पुस्तकाचे नांव रत्नाकरपंथ अर्थ

आहेलगावेड शिंदेजी

विषय
चारित्र

संग्रहालय क्रमांक

१२६

चंद्र

म. ग्रं. सं. ठाणे
विषय चरित्र
वा. नं. २५

सिक पुरुषांची चरित्रमाला.

आप्पा, अहल्या-
बाई होळकरीण व सिधोजी
निपाणकर.

चरित्रें लिहिणार
राजाराम रामकृष्ण भागवत.

मुंबई.
फ्यामिली प्रिंटिंग प्रेस.
श्रावण शुक्ल १ शालि० शके १८११.
( इसवी सन १८८९. )

किंमत दीड आणा, टपालासहित दोन आणे.

पं. ७६
३

# रत्नाकरपंत आप्पा.

तात्पर्य.

१-अगदीं पहिलें इतिवृत्त. २-अळसाची लढाई. ३-रत्नाकरपंतास 'राजाज्ञ' हा किताब मिळतो. ४-पट्टणकुंडीची लढाई. ५-कोल्हापुरास वेढा पडतो. ६-कोल्हापुराचा वेढा उठतो. ७-रत्नाकरपंताच्या स्वाभिभक्तीचा व देशभक्तीचा निष्कामपणा.